
čiastka 28 Zbierka zákonov C f3719r,2 Strana 561

P ř í l o h a B

zákona České národní rady č. 137/1982 Sb., kterým se mení a doplňuje zákon o národních výborech
a upravuje působnost městských národních výboru na některých ásecicu státní správy

Pol.

1
1

2

3

4

5

6

7

8

9

Na úseku
státní správy

2

územního
plánování
a stavebního
řádu

zemědělství

f inanci

zásobování,
obchodu,
veřejného
a závodního
stravování
a cestovního
ruchu

dopravy
a silničního
hospodářství

se přenáší na městské národní výbory první kategorie
působnost přís lušej ící okresním národním výborům

podle

předpisu

3

žák.
č. 50/1976 Sb.

žák.
C. 53/1966 Sb.,
ve znění žák.
č. 75/1976 Sb.

žák. CNR
č. 77/1976 Sb.

obě. žák.
ř. 40/1964 Sb.

žák.
č. 60/1961 Sb.
žák.
C. 142/1970 Sb.

žák. CNR
č. 127/1981 Sb.

7ák.
č. 51/1964 Sb.

žák.
č. 51/1904 Sb.
vyhl.
?.. 52'1964 Sb.

§ (či.)
4

§ 18 odst. 2
§ 30

§ 26 odst. 2

§ 31 odst. 1
a 3

§ 14 a 15

§ 3 odst. 1
písm. 1}

§ 205 odst. 1

§ 20 odst. 2

§ 27

§ 34 písm. g)

§ 14 odst. 1 a 2

§ 25 odst. 2

§ 35 odst. 2

Přťdinět působnosti

- 5

pořizování územně plánovací dokumentace
sídelních útvarů a zón a je j ich doplňků a
změn

schvalování ú/emních plánů a ú/emnírh
projektů sídelních útvarů a zón

schvalování změn a doplňků závazné části
územně plánovací dokumentace sídelních
útvarů a zón a rozhodování o úpravě jej í
směrné části

rozhodování o odnětí zemědělské půdy ze-
mědělské výrobě, nejde-li o půdu uvedenou
v § 7a zákona o ochraně zemědělského
půdního fondu, a o odnětí součástí země-
dělského půdního fondu, které nejsou ze-
mědělskou půdou, v intravi lánu města pro
výstavbu rodinných domků, garáží a ostat-
ních drobných staveb v osobním vlast-
nictví, pokud má město schválený územní
plán

rozhodování o přidělení pozemku do osob-
ního užívání

projednávání přestupků proti devizovému
hospodářství

zařazování ubytovacích závodů a zařízení
do všech kategorií a tříd a odbytových
stře.disek restauračního stravování do viech
skupin

\

rozhodování o náhradě škody způsobené
v okolí dráhy při stavbě, údržbě něho pro-
vozu drážních vedení, jestliže nedojde k do-
hodě

rozhodování o snesení zrušené drahý na
území města



Strana 56.: Zbierka zákonov C t37'10«2 Čiastka 28

Pol.

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Na úseku
statní správy

se přenáší na mostské národní výbory první kategorie
působnost příslušející okresním národním výborům

- podle
předpisu

2 3

~\

\

ochrany
verejného
pořádku

všeobecné
vnitřní správy

vyli l ,
č. 52/1964 Sb.

žák.
č. 135/1961 Sb.
vyhl.
č. 136/1961 Sb.

žák.
č. 135 1961 Sb.

žák.
č. 126 '1968 Sb.

nař. ví. CSR
č. 18 '1975 Sb.

ví. nař.
č. 30/1939 Sb.

žák.
č. 68/1951 Sb.
ví. nař.
č. 122/1951 Sb.

žák.
č. 68 1951 Sb.

vylil.
č. 320'195lC. 1.
I

§ («.)
4

§ 13 odst. 5

§ 3 odst. 1

§ 4 odst. 2
část první věty
před
středníkem

§7

§ 18 odst. 2

§1

§ 2 odst. 1
a odst. 2
písm. a]

§ 9 odst. 1

§ 4 odst. 1

§ 2 odst. 2

příloha D
pol. 3

§ 10 odst. 2

§ 5 odst. 3

Předmět působnosti

5

provádění obhlídky přejezdů, z j i š tování zá-
vad, přezkušování podmínek pro zabezpe-
čení přejezdů, stanoveni nebo doporučování
opatření k odstranění závad

správa silnic na území města a výkon do-
zoru nad nimi

rozhodování o uzavírkách a objížďkách na
silnicích II. a III. tř ídy na území města

povolování výjimek z povinnosti zřizovat
nové křižovatky silnic s drahami mimo úro-
veň kolej í na území města

rozhodování o zákazu, popřípadě rozpuštění
veřejného shromáždění, manifestace a pru
vodu i

**"

rozhodování o zastavení činnosti, popřípa-
dě rozpuštění dobrovolné orgam/ace nebo
je j í složky, pokud obvod je j í činnosti nepře-
sahuje území města

vydávání písemného pokynu okresnímu od-
dělení Veřejné bezpef nosti k provedení slu-
žebního zákroku směřujícího k rozpuštění
veřejného shromáždění, mani fes tace nebo
průvodu

vykonávání dozoru nad zvláštními sdruže-
ními nepodléhajícími platným předpisům
o sdružování

přivolování ke zřízení složek dobrovolných
organizací, jestliže je j ich obvod působnosti
nepřesahuje území města

ukládání povinnosti spolkům, pokud jejich
působnost nepřesahuje území města, před-
kládat informace potřebné k posouzení je-
jich činnosti

rozhodování o rozpuštění spolku sídlícího
na území města a o opatření s jeho majet-
kem



Ciítsfka 2P> Zbierka zákonov K 137/1982 Strana 563

Pól

1
21

Na useku
statni správy

2

se přenáší na městské národní výbory první kategorie
působnost příslušející okresním naiodnim výborům

podle

předpisu

3

vyhl.
č 320/1951 0. 1.
I,
ve znění
vyhl
č. 158/1957 0 1.

§ («)
4

§11

5

rozhodování o vynětí některých shromáž-
dění z ohlašovací povinnosti, ukládám po-
vinnosti hlásit ve stanovené lhůtě předem
některá shromáždění s udaním programu,
místa a doby konaní, která lze jinak konat
bez ohlášení


